
Stan  Oklahoma  nie  będzie
prowadził  interesów  z  13
bankami
9 maja 2023
Oklahoma  podejmuje  działania  mające  na  celu  zakazanie  13
głównym  instytucjom  finansowym  prowadzenia  interesów  ze
stanem, po tym, jak opracowany przegląd ustalił, iż banki
zaangażowały  się  w  bojkot  energetyczny.  Skarbnik  stanu
Oklahoma, Todd Russ, planuje ogłosić w środę rano (informacja
z  3  maja  2023  –  przypis  tłumacza)  ten  szeroko  zakrojony
środek, który stanowi jedno z najbardziej agresywnych działań,
jakie jakikolwiek stan podjął przeciwko bankom realizującym
tzw.  inicjatywy  środowiskowe,  społeczne  i  zarządcze  ESG.
Posunięcie to ostatecznie blokuje bankom możliwość zarządzania
miliardami  dolarów  usytuowanych  w  oklahomskich  emeryturach,
inwestycjach i innych podmiotach państwowych.

„Sektor energetyczny jest kluczowy dla gospodarki Oklahomy,
zapewnia  miejsca  pracy  dla  naszych  mieszkańców  i  pomaga
napędzać wzrost gospodarczy” – powiedział Russ w oświadczeniu.
„Istotne  jest  dla  nas,  aby  współpracować  z  instytucjami
finansowymi, które skupiają się na zasadach wolnorynkowych i
nie  są  zobowiązane  do  realizacji  celów  społecznych,  które
przewyższają ich obowiązki powiernicze”. Zakaz dotyczy jednych
z największych menedżerów aktywów i banków w kraju, w tym
BlackRock, Wells Fargo, JPMorgan Chase, Bank of America i
State  Street.  Sam  BlackRock  poinformował  w  kwietniu,  że
posiada oszałamiające 9,1 miliardów dolarów w aktywach pod
zarządzaniem.

Działania Oklahomy mają miejsce trzy miesiące po tym, jak 1
lutego, Russ wysłał list i kwestionariusz do kilkudziesięciu
banków  i  instytucji  finansowych,  pytając  o  ich  politykę
inwestycyjną  w  zakresie  klimatu  i  energii.  Russ  zauważył
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wtedy,  że  BlackRock  zarządza  ponad  60%  Oklahoma  Public
Employees Retirement System.

Zgodnie  z  ustawą  z  roku  2022  uchwaloną  przez  ustawodawcę
stanowego w zeszłym roku, skarbnik stanu jest upoważniony do
zbadania  polityki  inwestycyjnej  banków,  z  którymi  prowadzi
interesy i zestawienia listy firm uznanych za zaangażowane w
bojkot  sektora  energetycznego.  Biuro  Russa  powiedziało,  że
otrzymało  prawie  160  odpowiedzi,  które  pomogły  w  podjęciu
środowej decyzji. „Doceniamy szybką reakcję tych instytucji
finansowych”  –  dodał  Russ.  „Partnerstwa  finansowe  naszego
stanu powinny odzwierciedlać nasze priorytety i wartości, a
naszym  obowiązkiem  jest  partnerstwo  z  firmami,  które
podzielają  naszą  wizję  silnej  i  prosperującej  gospodarki
Oklahomy, a to obejmuje nasz sektor energetyczny”.

Według  danych  stanowych,  w  roku  2022,  przemysł  naftowy  i
gazowy Oklahomy oraz jego sektory składowe utrzymywały 4 000
firm,  wytworzyły  19  miliardów  dolarów  produktu  krajowego
brutto, zapewniły gospodarstwom domowym 16,5 miliarda dolarów
zarobków i stworzyły 85 050 miejsc pracy. Stan jest szóstym
największym  w  kraju  producentem  ropy  naftowej  i  piątym
największym producentem sprzedawanego gazu ziemnego. Standardy
ESG  stosowane  przez  największe  instytucje  finansowe  dają
jednak  pierwszeństwo  inwestycjom  w  środowisko  naturalne,
wspierając projekty zielonej energii – niegdyś uznawane za
ryzykowne – przed tradycyjnymi inwestycjami w ropę i gaz – jak
również priorytetom społecznym, takim jak inicjatywy dotyczące
„różnorodności” w zarządach.

Krytycy – w tym prokuratorzy generalni, skarbnicy państwowi,
przemysł  energetyczny  i  grupy  konsumenckie  –  oskarżyli
zarządzających aktywami skoncentrowanymi na ESG o uchylanie
się od prawnie wymaganego obowiązku dbania o dobro klientów,
których pieniędzmi zarządzają. W szczególności liderzy stanów
z dużymi sektorami kopalnymi odpierają ruch ESG, argumentując,
że  zmusza  on  fundusze  emerytalne  do  bezpośredniego
przeciwdziałania interesom finansowym ich stanów. „To znaczący



krok skarbnika Russa jeśli chodzi o strzeżenie bezpieczeństwa
finansowego swojego stanu przed zwolennikami ESG, takimi jak
BlackRock i State Street oraz innymi instytucjami finansowymi,
które bojkotują firmy energetyczne i nadają priorytet agendom
sprzecznym z interesami podatników z Oklahomy” – powiedział w
środę portalowi „Fox Business” Derek Kreifels, prezes State
Financial  Officers  Foundation.  „Skarbnik  Russ  i  stanowi
urzędnicy finansowi w całym kraju stoją na czele walki z ESG,
dbając  o  to,  aby  oszczędności  amerykańskich  rodzin  były
inwestowane  zgodnie  z  ich  wartościami,  a  nie  wymogami
ekstremistów  ESG”  –  dodał.

Grosvenor  Capital  Management,  Lexington  Partners,  FirstMark
Fund Partners, Touchstone VC Global Partners, WCM Investment
Management, William Blair, Actis i Climate First Bank również
znalazły się w środę wśród banków, którym zakazano prowadzenia
interesów w Oklahomie. W najbliższych miesiącach firmy mogą
zostać dodane lub usunięte z listy stanowej, poinformowało
biuro Russa.

W odpowiedzi na ten raport BlackRock i JPMorgan Chase odparły,
że  zainwestowały  miliardy  dolarów  w  sektor  energetyczny.
„BlackRock  jest  przodującym  inwestorem  w  sektorze
energetycznym  w  Oklahomie”  –  powiedział  portalowi  „Fox
Business”  rzecznik  BlackRock.  „W  imieniu  naszych  klientów
zainwestowaliśmy ponad 15 miliardów dolarów w publiczne firmy
energetyczne z siedzibą w Oklahomie i około 320 miliardów
dolarów w publiczne firmy energetyczne na całym świecie, w tym
inwestycje zarówno w tradycyjne sektory energetyczne, takie
jak ropa i gaz, jak i w odnawialne źródła energii” – twierdzi
megakorporacja. „BlackRock oferuje naszym klientom możliwości
wyboru, których potrzebują, aby pomóc im osiągnąć ich cele
inwestycyjne za niskie opłaty. Uważamy, że takie listy jak te
finalnie  podnoszą  koszty  dla  podatników  z  Oklahomy  i
zmniejszają  zyski  dla  strażaków,  nauczycieli  i  pracowników
stanowych starających się o godną emeryturę. Podważają one
również wolnorynkową konkurencję i wybór dla inwestorów”.



A  JPMorgan  Chase  stwierdził,  że  decyzja  Russa  jest
„bezpodstawna”. „Jako największy bank w kraju, należymy do
czołowych finansistów w całym sektorze energetycznym, w tym
tradycyjnych źródeł energii” – poinformował bank portal Fox
Business. „W latach 2021-2022 zapewniliśmy ponad 2 miliardy
dolarów  w  finansowaniu  i  innych  usługach  dla  40  firm  z
Oklahomy  w  sektorze  ropy  i  gazu”  –  czytamy  dalej  w
oświadczeniu. „Nasze praktyki biznesowe nie są w konflikcie z
tą antywolnorynkową decyzją i cieszymy się, że nadal będziemy
służyć klientom i społecznościom w Oklahomie”.
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Uzupełnienie „Wolnych Mediów”
Szefem  megakorporacji  BlackRock  jest  Larry  Fink.  Jego
„pacynką”  jest  Klaus  Schwab,  szef  Światowego  Forum
Ekonomicznego, który publicznie pochwalił się, że za pomocą
swoich  wpływów  zinfiltrował  (obsadził  swoimi  „pacynkami”)
większość  gabinetów  rządowych  na  świecie.  Celem  Larry’ego
Finka  i  Klausa  Schwaba  jest  elektroniczne  zniewolenie
ludzkości w imię IV rewolucji przemysłowej, po wprowadzeniu
której „Niczego nie będziesz miał i będziesz szczęśliwy”.
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